


ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลทč่งĒÖ
ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปş  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลทčŠÜĒÖ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖ
ÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ24,574,577.93ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ68,199,955.00ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ2ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
15,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ16,967.99ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰèǰüĆîìĊęǰ6ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ34,724,976.12ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 264,065.85 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 252,272.80 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 145,837.71 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 215,735.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 18,642,378.76 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 15,204,686.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ4,618,700.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ28,855,396.59ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 7,736,636.22 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 10,658,085.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 4,966,172.46 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,242,800.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,236,702.91 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 15,000.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ4,618,700.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ5,077,477.69ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ1,379,502.31ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลìčŠÜĒÖ
ĂĞćđภĂđÝรĉâศĉลปşǰǰÝĆÜĀวĆéÿÖลนÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษีĂćÖร 264,065.85 220,000.00 235,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčâćê

252,272.80 31,500.00 59,800.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖìรĆพยŤÿĉน 145,837.71 130,000.00 90,000.00

Āมวéรćยไé้đบ็éđêล็é 215,735.00 5,000.00 21,000.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖìčน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 877,911.36 386,500.00 405,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษีÝĆéÿรร 18,642,378.76 16,505,000.00 17,865,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,642,378.76 16,505,000.00 17,865,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčน 15,204,686.00 18,908,500.00 19,479,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,204,686.00 18,908,500.00 19,479,200.00

รวม 34,724,976.12 35,800,000.00 37,750,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖ
ĂĞćđõĂđÝøĉâýĉúðşǰǰÝĆÜĀüĆéÿÖúîÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,736,636.22 10,277,846.00 11,498,988.00

งบบุคลากร 10,658,085.00 13,334,400.00 14,024,880.00

งบดĞาđนินงาน 4,966,172.46 5,891,354.00 5,849,732.00

งบลงทุน 3,242,800.00 3,668,800.00 3,791,800.00

งบđงินอุดหนุน 2,236,702.91 2,602,600.00 2,559,600.00

งบรายจ่ายอื่น 15,000.00 25,000.00 25,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 28,855,396.59 35,800,000.00 37,750,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลทč่งแÖ

อĞาเภอเจริญศิลปş  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลทč่งĒก
อĞาđภอđจริญศิลปş  จังĀวัดÿกลนคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,645,020

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 310,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 6,303,792

Ēผนงานÿาธารณÿčข 330,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,239,260

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 870,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 105,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 240,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 5,177,940

Ēผนงานการđกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 11,498,988

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,750,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúทุŠÜĒÖ

ĂĞćđภĂđÝøĉญýĉúปşǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,498,988 11,498,988
    ÜบÖúćÜ 11,498,988 11,498,988

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,742,000 522,960 2,569,620 222,240 9,056,820
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,194,080 0 0 0 2,194,080

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,547,920 522,960 2,569,620 222,240 6,862,740

งบดĞาđนินงาน 1,726,400 50,000 709,800 30,000 2,516,200
    ÙŠćตĂบĒทน 430,400 0 262,800 10,000 703,200

    ÙŠćใช้ÿĂย 705,000 50,000 367,000 20,000 1,142,000

    ÙŠćüĆÿดุ 246,000 0 60,000 0 306,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 345,000 0 20,000 0 365,000

งบลงทุน 16,000 0 11,000 0 27,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 16,000 0 11,000 0 27,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 20,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0 25,000
    øćยÝŠćยĂื่น 25,000 0 0 0 25,000

รวม 7,529,400 572,960 3,290,420 252,240 11,645,020

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 310,000 310,000
    ÙŠćตĂบĒทน 120,000 120,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 140,000 140,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

รวม 310,000 310,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,261,760 0 2,261,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,261,760 0 2,261,760

งบดĞาđนินงาน 328,000 1,574,532 1,902,532
    ÙŠćตĂบĒทน 104,000 0 104,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 100,000 680,241 780,241

    ÙŠćüĆÿดุ 70,000 894,291 964,291

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 54,000 0 54,000

งบลงทุน 226,900 0 226,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 46,900 0 46,900

    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 180,000 0 180,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,912,600 1,912,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,912,600 1,912,600

รวม 2,816,660 3,487,132 6,303,792

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 170,000 170,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 170,000 170,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 160,000 160,000

รวม 330,000 330,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,019,760 1,019,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,019,760 1,019,760

งบดĞาđนินงาน 189,000 189,000
    ÙŠćตĂบĒทน 68,000 68,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 75,000 75,000

    ÙŠćüĆÿดุ 46,000 46,000

งบลงทุน 30,500 30,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 30,500 30,500

รวม 1,239,260 1,239,260

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 397,000 0 397,000
    ÙŠćตĂบĒทน 112,000 0 112,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 70,000 0 70,000

    ÙŠćüĆÿดุ 215,000 0 215,000

งบลงทุน 16,000 0 16,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 16,000 0 16,000

งบđงินอุดหนุน 0 457,000 457,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 457,000 457,000

รวม 413,000 457,000 870,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 105,000 105,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 105,000 105,000

รวม 105,000 105,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 210,000 20,000 230,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 210,000 20,000 230,000

งบđงินอุดหนุน 0 10,000 10,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 10,000 10,000

รวม 210,000 30,000 240,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,686,540 0 1,686,540
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,686,540 0 1,686,540

งบลงทุน 0 3,491,400 3,491,400
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 3,491,400 3,491,400

รวม 1,686,540 3,491,400 5,177,940

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 10,000 10,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,645,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 310,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,303,792

แผนงานสาธารณสุข 330,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,239,260

แผนงานเคหะและชุมชน 870,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 105,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 240,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,177,940

แผนงานการเกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,498,988

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,750,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปŦจจุบัน มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงแก และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเจริญศิลปş

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 37,750,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 37,750,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ256�

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลทุ่งแก
อĞาเภอเจริญศิลปşǰǰจังหวัดสกลนคร





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงĒÖ

ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปş  จĆงĀวĆดÿÖลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 220,372.47 234,164.85 200,000.00 5.00 % 210,000.00
     ภćษีป้ćย 19,397.00 29,901.00 20,000.00 25.00 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 239,769.47 264,065.85 220,000.00 235,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 746.90 232.80 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,823.00 1,740.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 680.00 760.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

20,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 10.00 7,900.00 1,000.00 150.00 % 2,500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 27,194.00 237,850.00 25,000.00 100.00 % 50,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

0.00 200.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 2,200.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,503.00 1,365.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 25.00 500.00 -40.00 % 300.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 51,956.90 252,272.80 31,500.00 59,800.00

วĆนที่พĉมพŤ : 26/8/2567  10:33:02 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 128,453.34 145,837.71 130,000.00 -30.77 % 90,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 128,453.34 145,837.71 130,000.00 90,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 33,000.00 57,000.00 0.00 100.00 % 11,000.00
     คŠćđขียนĒบบĒปลน 13,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 30.00 158,735.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 46,030.00 215,735.00 5,000.00 21,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 2,750.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 2,750.00 0.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 722,229.38 755,057.63 400,000.00 37.50 % 550,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 10,673,163.41 10,811,430.46 9,500,000.00 10.53 % 10,500,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,349,485.74 3,024,202.53 2,200,000.00 31.82 % 2,900,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 57,218.62 77,237.79 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 3,856,608.72 3,217,152.33 3,800,000.00 -15.79 % 3,200,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 34,504.78 26,335.21 30,000.00 -16.67 % 25,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 36,553.11 55,955.81 35,000.00 14.29 % 40,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

557,687.00 672,967.00 500,000.00 20.00 % 600,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 26/8/2567  10:33:02 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćธรรมđนียมĒลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 5,860.00 2,040.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,293,310.76 18,642,378.76 16,505,000.00 17,865,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 14,642,594.00 15,204,686.00 18,908,500.00 3.02 % 19,479,200.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 14,642,594.00 15,204,686.00 18,908,500.00 19,479,200.00
รวมทุกหมวด 33,404,864.47 34,724,976.12 35,800,000.00 37,750,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 26/8/2567  10:33:02 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงĒÖ

ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปşǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 37,750,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 235,000 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 210,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บภćษีได้đพĉ่มมćÖขึ้น

ภćษีป้ćย จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บภćษีได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 59,800 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมได้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ26/8/2567ǰǰ10:33:24 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćปรĆบได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćใบĂนุญćตได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćใบĂนุญćตได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมćǰ

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 90,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 90,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบ
ดĂÖđบี้ยđงĉนฝćÖธนćคćรลดลง

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 21,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 11,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บรćยได้จćÖÖćรขćยđĂÖÿćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ26/8/2567ǰǰ10:33:24 Āน้ćǰ:ǰ2/4



รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บรćยได้đบ็ดđตล็ดได้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,865,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 550,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 10,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđพĉ่มมćÖขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรลดลงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ26/8/2567ǰǰ10:33:24 Āน้ćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,479,200 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 19,479,200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ26/8/2567ǰǰ10:33:24 Āน้ćǰ:ǰ4/4



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,968,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,748,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 116,572

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

365,416

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:23 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

96,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,968,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,748,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 116,572

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

365,416

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:24 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,500,440 1,621,440 787,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 235,200 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 882,600 481,920 190,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 32,400

เงินอื่น ๆ 151,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

300,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:24 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,142,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,164,240 9,073,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

21,300 42,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 361,200

เงินวิทยฐานะ 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 437,400 1,992,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

21,600 126,000

เงินอื่น ๆ 151,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

300,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:26 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คŠาเชŠาบ้าน 103,200 54,000 48,000 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

90,000 20,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างบริการทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานักงาน

78,000

คŠาจ้างบริการปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

72,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คŠาเชŠาบ้าน 277,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างบริการทĞาความ
สะอาดอาคารสĞานักงาน

78,000

คŠาจ้างบริการปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

72,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ภายใน
ตĞาบลทุŠงแก

10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 87,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
รัฐพิธีตŠาง ๆ

45,000

คŠารับรองในการต้อนรับ
บุคคลĀรือคณะบุคคล

5,000

คŠารับรองในการประชุม 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ฝřกอบรมงานฝŘมือที่ทĞา
จากวัตถุดิบธรรมชาติ 
(การทĞาพัดสารจากไม้
ไผŠ)

15,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ภายใน
ตĞาบลทุŠงแก

10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 87,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
รัฐพิธีตŠาง ๆ

45,000

คŠารับรองในการต้อนรับ
บุคคลĀรือคณะบุคคล

5,000

คŠารับรองในการประชุม 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ฝřกอบรมงานฝŘมือที่ทĞา
จากวัตถุดิบธรรมชาติ 
(การทĞาพัดสารจากไม้
ไผŠ)

15,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพสตรีภาย
ในตĞาบล (การจับจีบผ้า)

15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาอาชีพเสริมเพิ่ม
รายได้ (การทĞาเสื้อมัด
ย้อม)

30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมคุณภาพชีวิตคน
พิการ (การทĞาถุงĀอม
ดับกลิ่น)

15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
อบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทĞา
งาน ใĀ้แกŠคณะผู้
บริĀาร/พนักงาน/พนักง
านจ้างและสมาชิกสภา 
อบต. ทุŠงแก

200,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วย
เอดส์/ผู้ด้อยโอกาส

30,000

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวม
กิจกรรมวัน อปพร. และ
กิจกรรมอืน ๆ

10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพสตรีภาย
ในตĞาบล (การจับจีบผ้า)

15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาอาชีพเสริมเพิ่ม
รายได้ (การทĞาเสื้อมัด
ย้อม)

30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมคุณภาพชีวิตคน
พิการ (การทĞาถุงĀอม
ดับกลิ่น)

15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
อบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทĞา
งาน ใĀ้แกŠคณะผู้
บริĀาร/พนักงาน/พนักง
านจ้างและสมาชิกสภา 
อบต. ทุŠงแก

200,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วย
เอดส์/ผู้ด้อยโอกาส

30,000

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวม
กิจกรรมวัน อปพร. และ
กิจกรรมอืน ๆ

10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาทุŠงแกเกมส์

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมสŠงเสริม
ประเพณีเข้าพรรษา

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้ม
แข็ง

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น "เวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล การประชุม
ประชาคมทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566--2570) ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2568

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการเฉลิม
พระเกียรติ/โครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาทุŠงแกเกมส์

200,000 200,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมสŠงเสริม
ประเพณีเข้าพรรษา

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้ม
แข็ง

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น "เวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล การประชุม
ประชาคมทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566--2570) ประจĞาปŘ
งบประมาณ 2568

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการเฉลิม
พระเกียรติ/โครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการชุมชน
ปลอดขยะ  ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2568

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการประชา
สัมพันธ์ใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับการขึ้นทะเบียนผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วย
เอดส์

15,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการ
ป้องกันและลดปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนน

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับกฏĀมาย
ใกล้ตัวใĀ้แกŠประชาชน
ทุกĀมูŠบ้านในตĞาบล

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝřกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการชุมชน
ปลอดขยะ  ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2568

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการประชา
สัมพันธ์ใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับการขึ้นทะเบียนผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วย
เอดส์

15,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการ
ป้องกันและลดปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนน

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับกฏĀมาย
ใกล้ตัวใĀ้แกŠประชาชน
ทุกĀมูŠบ้านในตĞาบล

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝřกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝřกอบรมและ
ป้องกันแก้ไขปัญĀาไฟ
ป่า

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีรายได้และออกใĀ้
บริการรับชĞาระภาษีนอก
สถานที่ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2568

10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

120,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนับบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝřกอบรมและ
ป้องกันแก้ไขปัญĀาไฟ
ป่า

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีรายได้และออกใĀ้
บริการรับชĞาระภาษีนอก
สถานที่ ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2568

10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

120,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนับบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

110,000 30,000 30,000 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมพัฒนาการศึกษา
โดยใช้ภูมิปัญญาท้องถิ่น

คŠาพวงมาลัย  ชŠอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝřก
อบรม

145,000 40,000 30,000 40,000

โครงการสนับสนุนคŠาใชั
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

680,241

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 267,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 80,000 30,000 26,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 894,291

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 10,000 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 10,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,000 20,000 20,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

200,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมพัฒนาการศึกษา
โดยใช้ภูมิปัญญาท้องถิ่น

10,000 10,000

คŠาพวงมาลัย  ชŠอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝřก
อบรม

255,000

โครงการสนับสนุนคŠาใชั
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

680,241

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 267,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 146,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 130,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 894,291

วัสดุกŠอสร้าง 120,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 110,000

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 106,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 210,000 24,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

95,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 11,000

โต๊ะสĞานักงาน 5,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ตู้ลĞาโพงขยายเสียง
เคลื่อนที่ล้อลาก

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด พร้อมติดตั้ง

14,900

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 234,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

115,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 11,000

โต๊ะสĞานักงาน 5,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ตู้ลĞาโพงขยายเสียง
เคลื่อนที่ล้อลาก

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด พร้อมติดตั้ง

14,900

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก 
(Ink Tank Printer)

16,000 8,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
 Āรือ LED สี

16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED สีชนิด Network 
แบบที่ 1

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างĀ้องน้Ğาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
Āนองแสง

80,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลง
ศาลาประชาคม บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

คŠาปรับปรุงศาลา
ประชาคมĀลังเกŠา บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 4

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก 
(Ink Tank Printer)

24,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
 Āรือ LED สี

16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ 
LED สีชนิด Network 
แบบที่ 1

10,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างĀ้องน้Ğาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
Āนองแสง

80,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลง
ศาลาประชาคม บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

277,000 277,000

คŠาปรับปรุงศาลา
ประชาคมĀลังเกŠา บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 4

284,000 284,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายกลางบ้าน  บ้าน
Āนองแสง  ĀมูŠที่ 5

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างโรงเรียนบ้านโสกวัง
อ้อยĀนู ด้านทิศเĀนือ  
บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 
10

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างโรงเรียนบ้านĀนอง
จาน  บ้านĀนองจาน  
ĀมูŠที่ 6

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนางนวลจันทร์  สม
คะเน  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านโสก - บ้านคĞาเม็ก 
บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายกลางบ้าน  บ้าน
Āนองแสง  ĀมูŠที่ 5

30,000 30,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างโรงเรียนบ้านโสกวัง
อ้อยĀนู ด้านทิศเĀนือ  
บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 
10

375,000 375,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างโรงเรียนบ้านĀนอง
จาน  บ้านĀนองจาน  
ĀมูŠที่ 6

393,000 393,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนางนวลจันทร์  สม
คะเน  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

347,000 347,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านโสก - บ้านคĞาเม็ก 
บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

478,000 478,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
วัดป่า  บ้านดอนสร้าง
ไพร  ĀมูŠที่ 1

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āน้าบ้านนายประสิทธิ์  
มาติกา  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ระบบโซลŠา
เซลล์  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

โครงการวางระบบทŠอ
ประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่2

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาปรับปรุงถนนลูกรัง
ภายในตĞาบลทุǴǴงแก

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
วัดป่า  บ้านดอนสร้าง
ไพร  ĀมูŠที่ 1

393,000 393,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āน้าบ้านนายประสิทธิ์  
มาติกา  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

103,000 103,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สŠองสวŠางด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ระบบโซลŠา
เซลล์  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

34,000 34,000

โครงการวางระบบทŠอ
ประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่2

279,000 279,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาปรับปรุงถนนลูกรัง
ภายในตĞาบลทุǴǴงแก

498,400 498,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก
ไชยวานและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านĀนองแสง

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนใน
สังกัดสĞานักงานการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน ตาม
โครงการขอรับเงินอุด
ĀนุนอาĀารกลางวัน

1,912,600

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้า
สŠวนภูมิภาค สาขาสวŠาง
แดนดิน

457,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก
ไชยวานและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านĀนองแสง

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนใน
สังกัดสĞานักงานการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน ตาม
โครงการขอรับเงินอุด
ĀนุนอาĀารกลางวัน

1,912,600

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้า
สŠวนภูมิภาค สาขาสวŠาง
แดนดิน

457,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดĀนุน
สĞาĀรับการจัดงาน
ประเพณีท้องถิ่น

โครงการเงินอุดĀนุน
สĞาĀรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

160,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  
ประเมิลผล  Āรือพัฒนา
ระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อ
การจัดĀาĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

25,000

รวม 11,498,988 11,645,020 310,000 6,303,792 330,000 1,239,260 870,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดĀนุน
สĞาĀรับการจัดงาน
ประเพณีท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงการเงินอุดĀนุน
สĞาĀรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

160,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  
ประเมิลผล  Āรือพัฒนา
ระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อ
การจัดĀาĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

25,000

รวม 240,000 5,177,940 30,000 37,750,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:35:27 Āน้า : 30/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 68,772 77,068 90,000 6.67 % 96,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,800 2,275 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,093,400 5,297,100 7,134,000 11.69 % 7,968,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,767,800 1,820,000 2,448,000 12.25 % 2,748,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 73,500 70,000 90,000 33.33 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 7,770 76,193.22 93,016 25.32 % 116,572

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงแก

อĞาเภอเจริญศิลปş    จังĀวัดสกลนคร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่

75,000 80,000 80,000 0 % 80,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

304,000 314,000 337,830 8.17 % 365,416

รวมงบกลาง 7,394,042 7,736,636.22 10,277,846 11,498,988
รวมงบกลาง 7,394,042 7,736,636.22 10,277,846 11,498,988
รวมงบกลาง 7,394,042 7,736,636.22 10,277,846 11,498,988

รวมแผนงานงบกลาง 7,394,042 7,736,636.22 10,277,846 11,498,988
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

380,720 514,080 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 695,520 0 % 695,520

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 31,358 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,358 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

56,054 83,144 115,920 0 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

699,244 849,600 1,142,640 0 % 1,142,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,198,734 1,531,064 2,194,080 2,194,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,867,570 1,811,983 2,294,800 16.73 % 2,678,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

330 0 21,420 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 511,920 520,280 546,120 2.04 % 557,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 38,000 60,000 0 % 60,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,667,820 2,622,263 3,174,340 3,547,920
รวมงบบุคลากร 3,866,554 4,153,327 5,368,420 5,742,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

231,276 0 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 300,000 0 % 300,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 53,760 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 50,400 50,400 50,400 0 % 50,400

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 70,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

44,800 45,900 0 100 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 380,236 96,300 430,400 430,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างบริการทĞาความสะอาดอาคารสĞานัก
งาน

0 0 78,000 0 % 78,000

คŠาจ้างบริการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 72,000 0 % 72,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 226,983 190,035 57,500 16.52 % 67,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 11,800 33,325 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 0 0 35,000 28.57 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคล

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠารับรองในการประชุม 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทĞางาน ใĀ้แกŠคณะผู้
บริĀาร/พนักงาน/พนักงานจ้างและสมาชิก
สภา อบต. ทุŠงแก

0 0 0 100 % 200,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทĞางานใĀ้แกŠคณะผ้Ǵ
บริĀาร/พนักงาน/พนักงานจ้างและสมาชิก
สภา  อบต.ทุŠงแก

0 262,700 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ 18,510 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ/โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ชุมชนปลอดขยะ  ประจĞาปีงบประมาณ 
2568

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ชุมชนปลอดขยะ ประจĞาปีงบประมาณ 
2566

0 16,655 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ชุมชนปลอดขยะ ประจĞาปีงบประมาณ 
2567

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ

860 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

0 3,145 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ป้องกันและลดปัญĀาอุบัติเĀตุทางถนน

0 5,460 8,600 132.56 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับกฏĀมายใกล้ตัวใĀ้แกŠ
ประชาชนทุกĀมูŠบ้านในตĞาบล

0 12,700 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามมาตรการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀาอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลตŠางๆ

12,080 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 28,168 0 50,000 20 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 54,292 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซŠอม 144,553.3 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 37,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  
และพวงมาลา

1,000 2,000 3,000 0 % 3,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 86,200 60,000 41.67 % 85,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูŠĀัวฯ

0 0 11,400 -100 % 0

โครงการชุมชนปลอดขยะประจĞาปีงบ
ประมาณ 2565

21,415 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 19,278.22 42,648.39 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 522,347.52 709,160.39 542,500 705,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 65,890 22,864 65,000 -23.08 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 15,660 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 4,090 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 105,999.9 120,500 100,000 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,400 10,640 16,000 62.5 % 26,000

รวมค่าวัสดุ 192,289.9 173,754 251,000 246,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 120,792.15 177,234.17 195,000 7.69 % 210,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 106,948.24 20,231.43 35,000 -42.86 % 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,796.95 3,787.8 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 3,293 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 95,694.8 91,130.7 95,000 0 % 95,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 327,232.14 295,677.1 345,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,422,105.56 1,274,891.49 1,568,900 1,726,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 3,000 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางานแบบโช้ก 0 0 2,500 -100 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 5,500 5,500 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานชนิดเĀล็ก 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดĀาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

0 23,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500 50,900 17,500 16,000
รวมงบลงทุน 5,500 50,900 17,500 16,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

17,500 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 17,500 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 17,500 20,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  ประเมิลผล  Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อการจัดĀาĀรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

25,000 15,000 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 15,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 15,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,336,659.56 5,514,118.49 6,999,820 7,529,400
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 432,480 452,220 498,600 4.89 % 522,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 432,480 452,220 498,600 522,960
รวมงบบุคลากร 432,480 452,220 498,600 522,960

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 23,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น �เวทีประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล การประชุมประชาคมทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566--2570) 
ประจĞาปีงบประมาณ 2568

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 4,870 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 32,370 20,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 32,370 20,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 6,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 6,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 432,480 484,590 524,600 572,960
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,558,800 1,603,655 1,799,920 15.37 % 2,076,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

2,220 0 21,420 -0.56 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 54,600 67,200 0 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 299,760 221,380 315,360 3.16 % 325,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 2,448 12,000 0 % 12,000

เงินอื่น ๆ 0 33,600 67,200 0 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,914,780 1,915,683 2,283,100 2,569,620
รวมงบบุคลากร 1,914,780 1,915,683 2,283,100 2,569,620

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

76,550 263,250 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 240,000 -16.67 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 22,800 22,800 47,800 10.46 % 52,800

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

37,000 3,750 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 136,350 289,800 317,800 262,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 390 450 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน  ประจĞาปีงบประมาณ 
2567

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้

9,975 10,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้และ
ออกใĀ้บริการรับชĞาระภาษีนอกสถานที่  
ประจĞาปีงบประมาณ 2567

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้และ
ออกใĀ้บริการรับชĞาระภาษีนอกสถานที่ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2568

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 34,888 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 35,830 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 40,700 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 83,700 40,000 0 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,490 3,730 10,000 2,570 % 267,000

รวมค่าใช้สอย 95,443 133,710 595,000 367,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 42,840.5 43,770 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,740 5,210 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 51,580.5 48,980 50,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 4,592 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,592 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 287,965.5 472,490 982,800 709,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล้ก 2 บาน มีมือจับ ชนิดบิด ปรับ
ชั้น 3 ระดับและมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาĀกรรม (มอก.) 

0 6,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 11,000

ตู้เĀล็ก 2 บานแบบเลื่อน ขนาดความกว้าง
ไมŠน้อยกวŠา 150 ซม. ความสูงไมŠน้อยกวŠา 
85 ซม. มีแผŠนชั้นปรับระดับ 1 ชั้น จัดซื้อ
ตามราคาท้องถิ่น

0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tsnk Printer)  

4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,000 24,500 0 11,000
รวมงบลงทุน 4,000 24,500 0 11,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,206,745.5 2,412,673 3,265,900 3,290,420
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 167,820 210,840 5.41 % 222,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 167,820 210,840 222,240
รวมงบบุคลากร 0 167,820 210,840 222,240

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 9,168 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 43,900 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 53,068 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 53,068 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล  
แบบที่ 1

0 0 24,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 24,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 24,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 220,888 264,840 252,240
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,975,885.06 8,632,269.49 11,055,160 11,645,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

143,900 109,200 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 143,900 109,200 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวมกิจกรรมวัน อปพร. 
และกิจกรรมอืน ๆ

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการป้องกัน
Āมอกควันเนื่องจากไฟป่า

22,960 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝึกอบรม
ดับเพลิงเบื้องต้นในĀนŠวยงานและสถาน
ศึกษาในเขตตĞาบลทุŠงแก

0 33,855 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝึกอบรม
และป้องกันแก้ไขปัญĀาไฟป่า

0 25,005 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 22,960 58,860 140,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดĞาเนินงาน 166,860 168,060 310,000 310,000
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 166,860 168,060 310,000 310,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 166,860 168,060 310,000 310,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,316,820 1,392,720 1,529,400 6.02 % 1,621,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 537,240 487,600 437,760 10.09 % 481,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 38,700 45,600 -28.95 % 32,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,028,060 2,045,020 2,138,760 2,261,760
รวมงบบุคลากร 2,028,060 2,045,020 2,138,760 2,261,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 54,000 54,000 54,000 0 % 54,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

17,150 21,450 50,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 71,150 75,450 104,000 104,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 7,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการแขŠงขันด้าน
วิชาการสĞาĀรับเด็กปฐมวัย

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้มแข็ง

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้มแข็ง

15,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการซ้อมแผน
ป้องกันระงับอัคคีภัยในศุǴนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างภูมิคุ้มกันใĀ้เยาวชนเพื่อต้านภัย
ยาเสพติด

15,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการสร้างภูมิคุ้ม
กันทางสังคมใĀ้เด็กและเยาวชนตĞาบลทุŠงแก 
�การเรียนรู้เทŠาทันสื่อและสารสนเทศ�

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรป่าไม้

0 13,265 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการอบรมเด็ก
และเยาวชนเป็นคนดี  มีคุณธรรม  
จริยธรรม

0 18,844 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 16,836 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 8,220 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 20,100 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 12,400 30,000 33.33 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,340 4,100 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 84,276 56,829 120,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,269 25,071 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,955 1,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 23,929 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,220 4,600 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 48,373 31,271 70,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 9,413.37 14,359.15 24,000 0 % 24,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,827 3,969 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,976 17,976 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,216.37 36,304.15 54,000 54,000
รวมงบดĞาเนินงาน 234,015.37 199,854.15 348,000 328,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมติด
ตั้ง

0 0 0 100 % 14,900

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 21,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 29,000 5,000 46,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างĀ้องน้Ğาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านĀนองแสง

0 0 0 100 % 80,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงทรัพย์สิน 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
โคกไชยวานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
Āนองแสง

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 40,000 180,000
รวมงบลงทุน 0 29,000 45,000 226,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,262,075.37 2,273,874.15 2,531,760 2,816,660

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคŠาใชัจŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

456,330 599,537 796,276 -14.57 % 680,241

รวมค่าใช้สอย 456,330 599,537 796,276 680,241
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 914,893.64 886,538.67 1,034,878 -13.58 % 894,291

รวมค่าวัสดุ 914,893.64 886,538.67 1,034,878 894,291
รวมงบดĞาเนินงาน 1,371,223.64 1,486,075.67 1,831,154 1,574,532

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลทุŠงแก

1,826,832 1,967,666 2,242,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนโรงเรียนในสังกัดสĞานักงานการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามโครงการขอรับเงินอุด
ĀนุนอาĀารกลางวัน

0 0 0 100 % 1,912,600

รวมเงินอุดหนุน 1,826,832 1,967,666 2,242,600 1,912,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,826,832 1,967,666 2,242,600 1,912,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,198,055.64 3,453,741.67 4,073,754 3,487,132
รวมแผนงานการศึกษา 5,460,131.01 5,727,615.82 6,605,514 6,303,792

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตามโครงการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ภาย
ในตĞาบลทุŠงแก

4,200 4,206 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาดของโรคไข้เลือกออก

106,186.4 116,696.65 120,000 0 % 120,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนับบ้า

47,000 51,550 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 157,386.4 172,452.65 190,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 157,386.4 172,452.65 190,000 170,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน 0 0 160,000 -100 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขใĀ้กับคณะกรรมการĀมูŠบ้าน 
ประจĞาปี พ.ศ. 2565

160,000 160,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 317,386.4 332,452.65 350,000 330,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 317,386.4 332,452.65 350,000 330,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 625,500 667,690 749,400 5.04 % 787,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 167,880 174,480 181,560 4.96 % 190,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 835,380 884,170 972,960 1,019,760
รวมงบบุคลากร 835,380 884,170 972,960 1,019,760

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 32,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

9,000 8,071.5 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 56,071.5 68,000 68,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาประชาสัมพันธ์ใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วย
เอดส์

0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ประชาสัมพันธ์ใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการขึ้น
ทะเบียนผู้สูงอายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 11,680 0 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 4,136 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 39,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,500 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,800 1,190 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 52,980 9,826 70,000 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 18,970 15,049 20,000 30 % 26,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,410 960 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 24,380 16,009 30,000 46,000
รวมงบดĞาเนินงาน 118,360 81,906.5 168,000 189,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 2 ชั้น 20 ชŠอง 0 4,500 0 0 % 0

โต๊ะสĞานักงาน 0 0 0 100 % 5,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ตู้ลĞาโพงขยายเสียงเคลื่อนที่ล้อลาก 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก (Ink Tank Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 12,000 24,000 30,500
รวมงบลงทุน 0 12,000 24,000 30,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 953,740 978,076.5 1,164,960 1,239,260
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 953,740 978,076.5 1,164,960 1,239,260

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 60,000 60,000 20 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

9,000 17,000 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 69,000 77,000 100,000 112,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 28,600 20,000 100,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 3,240 0 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 33.33 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 399,300 596,500 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 431,140 616,500 175,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 7,281 9,653 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 45,245 64,835 80,000 25 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 38,515.3 31,651 50,000 60 % 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 7,500 6,000 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,720 18,840 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุจราจร 0 12,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 119,261.3 142,979 195,000 215,000
รวมงบดĞาเนินงาน 619,401.3 836,479 470,000 397,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 19,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์  Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,900 0 16,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมอาคารและสิ่ง
กŠอสร้าง

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 10,000 0
รวมงบลงทุน 0 19,900 10,000 16,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 619,401.3 856,379 480,000 413,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค สาขา
สวŠางแดนดิน

0 89,036.91 320,000 42.81 % 457,000

รวมเงินอุดหนุน 0 89,036.91 320,000 457,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 89,036.91 320,000 457,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 89,036.91 320,000 457,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 619,401.3 945,415.91 800,000 870,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมการทĞา
อาĀารแปรรูปอาĀาร (การทĞาĀมูฝอย)

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมงานฝีมือที่
ทĞาจากวัตถุดิบธรรมชาติ

0 12,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมงานฝีมือที่
ทĞาจากวัตถุดิบธรรมชาติ  (ลูกประคบ)

0 12,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมงานฝีมือที่
ทĞาจากวัตถุดิบธรรมชาติ (การทĞาบายศรี)

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมงานฝีมือที่
ทĞาจากวัตถุดิบธรรมชาติ (การทĞาพัดสาร
จากไม้ไผŠ)

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ภายในตĞาบล

10,320 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ภายในตĞาบล (การจับจีบผ้า)

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ภายในตĞาบล (การทĞาขนมเบเกอรี่)

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาอาชีพเสริม 
เพิ่มรายได้

11,900 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาอาชีพเสริม
เพิ่มรายได้ (การทĞาเสื้อมัดย้อม)

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาอาชีพเสริม
เพิ่มรายได้ในชุมขน (การทĞากระเปŞาจักร
สาน)

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาอาชีพเสริม
เพิ่มรายได้ในชุมชน

0 12,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
คนพิการ

10,960 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
คนพิการ (การทĞาถุงĀอมดับกลิ่น)

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
คนพิการ (นวดแผนไทย)

0 12,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิการ/ผู้ดูแลคนพิการ (การ
ทĞายาĀมŠอง)

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/คนพิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ด้อยโอกาส

0 24,410 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 33,180 72,410 105,000 105,000
รวมงบดĞาเนินงาน 33,180 72,410 105,000 105,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 33,180 72,410 105,000 105,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 33,180 72,410 105,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 6,970 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬาทุŠงแกเกมส์ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬาทุŠงแกเกมส์ 0 106,795 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,970 106,795 10,000 210,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,970 106,795 10,000 210,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 6,970 106,795 10,000 210,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมประเพณีเข้า
พรรษา

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมวันวิสาขบูชา 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมสŠงเสริม
ประเพณีเข้าพรรษา

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠงเสริมพัฒนาการ
ศึกษาโดยใช้ภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการเสริมสร้างกิจกรรม
สถาบันครอบครัว  ชุมชนด้านศาสนา  ศิลป
วัฒนธรรม

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการเงินอุดĀนุนสĞาĀรับการจัดงาน
ประเพณีท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 40,000 30,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 6,970 106,795 50,000 240,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 672,600 715,560 984,040 18.31 % 1,164,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,420 -0.56 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 308,490 266,220 420,840 3.93 % 437,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 20,495 16,065 33,420 -35.37 % 21,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,043,585 1,039,845 1,501,720 1,686,540
รวมงบบุคลากร 1,043,585 1,039,845 1,501,720 1,686,540

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,043,585 1,039,845 1,501,720 1,686,540
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV)  พร้อมติด
ตั้ง  บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠ 9

0 0 21,820 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV)  พร้อมติด
ตั้ง  บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠ 1

0 0 21,990 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV)  พร้อมติด
ตั้ง  บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠ 10

0 0 28,110 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV)  พร้อมติด
ตั้ง  บ้านโสก  ĀมูŠ 8

0 0 22,240 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง 
 บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠ 4

0 0 34,260 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง 
 บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

0 0 21,990 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง 
 บ้านĀนองแสง  ĀมูŠ 5

0 0 65,530 -100 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมติดตั้ง 
บ้านĀนองจาน  ĀมูŠ 6

0 0 21,770 -100 % 0

เครื่องบันทึกข้อมูลกล้องวงจรปิด 0 0 72,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 310,510 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างตŠอเติมอาคารสĞานักงาน (Ā้อง
กองคลัง)

0 250,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างĀ้องน้Ğาศาลาประชาคม  บ้าน
Āนองแสง  อาคาร คสล. 1 ชั้น

0 0 94,000 -100 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างตŠอเติมอาคารสĞานักงาน (สĞานัก
ปลัด) คสล. 1 ชั้น

0 0 285,000 -100 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงศาลาประชาคม บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 277,000

คŠาปรับปรุงศาลาประชาคมĀลังเกŠา บ้าน
โคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 284,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายกลางบ้าน  บ้านĀนองแสง  ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 30,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
โรงเรียนบ้านโสกวังอ้อยĀนู ด้านทิศเĀนือ  
บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 375,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
โรงเรียนบ้านĀนองจาน  บ้านĀนองจาน  
ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 393,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นางนวลจันทร์  สมคะเน  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 347,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
โสก - บ้านคĞาเม็ก บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 478,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายวัด
ป่า  บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 393,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายประสิทธิ์  มาติกา  บ้านĀนองแสง  
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 103,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง) สายบ้านĀนองจาน-บ้านทุŠง
มน

442,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กเชื่อม
ระĀวŠางตĞาบลบ้านวังอ้อยĀนู-บ้านคĞาเม็ก

375,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กเชื่อมระ
ĀวŠางĀมู้บ้าน บ้านโสก-บ้านโคกไชยวาน  
ĀมูŠที่ 4

0 377,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กพร้อม
วางทŠอระบายน้Ğาเชื่อมระĀวŠางĀมŠǴบ้าน        
     สายบ้านĀนองแสง - บ้านĀนองบัวแพ 
บ้านĀนองแสง  ĀมูŠที่ 5

0 372,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสานข้าง
บ้านนายสนิท  สาริพันธ์ บ้านโคกไชยวาน 
ĀมูŠที่ 9

0 360,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนางลĞาไพร  สีĀาราช  บ้านโคกไชย
วาน  ĀมูŠที่Ǵ 4

0 0 192,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนายคĞาดี  แสนสุวรรณ  บ้านĀนองแสง 
 ĀมูŠที่ 5

0 0 208,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนายประสาน  อุสŠาĀ์  บ้านโคกไชยวาน 
 ĀมูŠที่ 4

435,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนายวิชัย  เชื้อคĞาจันทร์  บ้านโคกไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9

300,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายด้าน
Āน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนองแสงถึง
ถนนสายสวŠาง - นาบัว บ้านĀนองแสง  ĀมูŠ 
5

420,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายทิศ
ใต้  บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

107,900 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายคม  ปิ่นใจ  บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 4 0 107,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายเพียร  บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

375,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายภูษิต  ภักตะไชย  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

104,891 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายสมาน  เทพตาแสง บ้านโคกไชยวาน  
ĀมูŠที่ 4

0 112,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายสุนทร  เĀาะเĀิน  บ้านทุŠǴงแก  ĀมูŠที 2

76,500 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
Āนองแสง - บ้านĀนองจาน  บ้านĀนองแสง 
 ĀมูŠที่ 5

0 0 33,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายรอบ
โรงเรียนดอนชัยวิทยา  บ้านโคกไชยวาน  
ĀมูŠที่ 4

0 117,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายรอบ
โรงเรียนดอนชัยวิทยา บ้านโคกไชยวาน ĀมูŠ
ที่ 4

0 37,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายวัด
ป่า  บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

0 0 229,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายวัด
ป่า บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

0 373,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายนคร  ไชยพงษ์  บ้านโคกไชยวาน  
ĀมูŠที่ 4

0 0 107,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
วัดป่าโนนแสนชาติ  บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

0 0 369,490 -100 % 0

คŠากŠอสร้างบล็อกคัลเวิร์สĀ้วยบักด้วง  บ้าน
ดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

275,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
Āนองจาน  ĀมูŠที่ 6

0 278,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างวางทŠอคอนกรีตเสริมเĀล็กพร้อม
บŠอพักภายในĀมูŠบ้าน บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 
10

0 351,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างวางทŠอระบายนĞาǴสายบ้านนาย
สมบัติ  ทองสุข  บ้านทุŠǴǴงแก  ĀมูŠที่ 2

73,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างระบบประปาĀมูŠบ้านแบบ
บาดาลขนาดกลาง  สูบจŠายตรง  บ้านĀนอง
จาน  ĀมูŠที่ 6

0 0 411,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งโซลŠาเซลล์ระบบประปาĀมูŠ
บ้าน  บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

0 0 78,800 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ระบบโซลŠาเซลล์  บ้านĀนอง
แสง  ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 34,000

โครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าสŠองสวŠางภายใน
ĀมูŠบ้าน  บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก  
บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 10

0 0 302,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวางระบบทŠอประปาภายในĀมูŠบ้าน 
 บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการวางระบบทŠอประปาภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่2

0 0 0 100 % 279,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงซŠอมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายบ้านนายทองสี  อุตสŠาĀ์  บ้านทุŠง
แก  ĀมูŠที่ 2

0 372,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงถนนลูกรังภายในตĞาบลทุŠงแก 0 0 500,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงถนนลูกรังภายในตĞาบลทุǴǴงแก 0 0 0 100 % 498,400

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,984,791 3,106,500 3,249,290 3,491,400
รวมงบลงทุน 2,984,791 3,106,500 3,559,800 3,491,400

รวมงานก่อสร้าง 2,984,791 3,106,500 3,559,800 3,491,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,028,376 4,146,345 5,061,520 5,177,940

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการจัดทĞาปุŞย
Āมักชีวภาพ

12,280 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดĞาริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 12,280 0 0 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 8,030 9,320 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 8,030 9,320 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 20,310 9,320 20,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 20,310 9,320 20,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 20,310 9,320 20,000 30,000

รวมทุกแผนงาน 26,976,281.77 28,855,396.59 35,800,000 37,750,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2567  10:34 Āน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

อําđภอđจริญศิลปş   จังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,750,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,498,988 บาท
งบกลาง รวม 11,498,988 บาท

งบกลาง รวม 11,498,988 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้าง ใน
อัตราร้อยละ 5 ของคŠาจ้าง đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖัน
ÿังคม พ.ศ. 2533 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน  ในอัตราร้อยละ 0.2
 ของคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1.  พระราชบัญญัติđงินทดĒทน  พ.ศ. 2537 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
2.  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่  มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่อง  Öารตั้งงบ
ประมาณđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน
3.  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ของ อปท. đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 1/84



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 7,968,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ  ในđขต
พื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  1,015  คน ĒยÖ
đป็น
1. ชŠวงอายุ 60-69 ปี  จํานวน  610 คน ๆ ละ 600
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน  đป็นđงิน  4,392,000 บาท
2. ชŠวงอายุ 70-79 ปี  จํานวน  300 คน ๆ ละ 700
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน  đป็นđงิน  2,520,000 บาท
3. ชŠวงอายุ 80-89 ปี  จํานวน  85 คน ๆ ละ 800
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน    đป็นđงิน    816,000 บาท
4 .ชŠวงอายุ 90 ปีขึ้นไป จํานวน 20 คน ๆ ละ 1,000
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน  đป็นđงิน   240,000 บาท  đป็นไป
ตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552  Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657  ลงวัน
ที่  30  มิถุนายน  2565
3. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0810.1/ว 2130  ลงวันที่  12 Ö.ค. 2565

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,748,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖารในđขตพื้นที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  280  คน ĒยÖđป็น
1. ชŠวงอายุ 0-18 ปี  จํานวน  25 คน ๆ ละ 1,000
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน     đป็นđงิน  300,000 บาท
2. ชŠวงอายุ 18 ปีขึ้นไป  จํานวน  255 คน ๆ ละ 800
 บาท/đดือน รวม 12 đดือน  đป็นđงิน  2,448,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2553 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 2/84



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพใĀ้Öับผู้ป่วยđอดÿŤ ที่มายื่นคํา
ขอรับđงินđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ  ในđขตพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  20  คน ๆ  ละ 500 บาท/đดือน รวม 12
 đดือน  
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 116,572 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้น Öรณี
ป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĒละคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของ
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  พ.ศ. 2550
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณ
ของ อปท. พ.ศ. 2563
4. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พ.ค. 2563
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0819.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธ.ค. 2563

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 3/84



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 365,416 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับ
ประจําปี  ไมŠรวมđงินอุดĀนุน đงินÖู้  พันธบัตรĒละđงินที่มีผู้อุทิศใĀ้
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2500 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2563
3. ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจําปี  ÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
4. ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลง
วันที่  23 พฤศจิÖายน  2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 4/84



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ของ อปท.  đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
2. ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠง
ชาติ  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤ  đพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นดําđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่  พ.ศ. 2561
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 2502
 ลงวันที่  20  ÿิงĀาคม 2553

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 5/84



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,529,400 บาท

งบบุคลากร รวม 5,742,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,194,080 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ดังนี้ 
(1) คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดือนละ 27,600 บาท จํานวน  12  đดือน  
(2)คŠาตอบĒทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คนรวม 2 คน  จํานวน  12
 đดือน   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566      

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 6/84



คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ĒยÖดังนี้ 
(1)คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  อัตราđดือนละ 4,000 บาท  จํานวน  12  đดือน  
(2)คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน  จํานวน  12
 đดือน
    - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
      ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566      

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ĒยÖดังนี้  
(1)คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดือน
ละ  4,000  บาท จํานวน  12  đดือน  
(2)คŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดือนละ  3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน  12  đดือน    
     - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
       ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  
 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 7/84



คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  อัตราđดือนละ  9,660 บาท จํานวน  12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566      

คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,142,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠ
1.ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ อัตราđดือน
ละ  15,180 บาท จํานวน  12 đดือน
2.รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ อัตราđดือน
ละ 12,420 บาท จํานวน 12 đดือน
3.đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ อัตราđดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 đดือน
4.ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ อัตราđดือน
ละ 9,660 บาท/คน จํานวน  6  คน จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
  ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566     

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 8/84



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,547,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,678,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  ของÿํานัÖปลัด  จํานวน  6
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  2,678,640  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผู้มีÿิทธิ ของÿํานัÖปลัด  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  168,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 557,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป  รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน  ของÿํานัÖ
ปลัด  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  557,280
  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 9/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง  ของ
ÿํานัÖปลัด  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้งไว้  60,000
 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  84,000
  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

งบดĞาเนินงาน รวม 1,726,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 430,400 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจ้าง  จํานวน  1.5 đทŠา  -องอัตรา
đงินđดือนตŠอคน     
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ  อันมีลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 10/84



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานĒละพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาชÖารของ อปท. พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 50,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของ
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 705,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างบริÖารทําความÿะอาดอาคารÿํานัÖงาน จํานวน 78,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบริÖารทําความÿะอาดอาคารÿํานัÖงาน อบต
. ทุŠงĒÖ  จํานวน  1 ราย  ระยะđวลา  12 đดือนๆ ละ 6,500  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 11/84



คŠาจ้างบริÖารปฏิบัติงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างบริÖารปฏิบัติงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย จํานวน  1 ราย  ระยะđวลา  12 đดือนๆ ละ 6,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่  30  Öันยายน  2565

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 67,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ  đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖาร
พื้นที่đÖ็บข้อมูลระบบÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ  คŠาĒปล
đอÖÿาร  คŠาđย็บปÖĀนังÿือ  คŠาจ้างทําÿปอตวิทยุ  ĒละคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นที่đÖี่ยวข้อง

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ  đชŠน  วันปิยมĀา
ราช วันđฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน  Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ  
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

คŠารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร  คŠาđครื่องดื่ม  คŠาของขวัญ  คŠาพิมพŤ
đอÖÿาร คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้องในÖารđลี้ยงต้อนรับ  รวมทั้งคŠา
บริÖารĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคลที่มานิđทศงาน
ตรวจงานĀรือđยี่ยมชม ĀรือทัศนศึÖษาดูงาน 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 12/84



คŠารับรองในÖารประชุม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมตŠาง ๆ ของ อบต. ทั้ง
นี้ ใĀ้รวมถึงผู้đข้ารŠวมประชุมĒละđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้อง  ซึ่งđข้ารŠวม
ประชุม  đชŠน  คŠาอาĀาร  คŠาđครื่องดื่มตŠาง ๆ ĒละคŠาบริÖารอื่น ๆ
 ซึ่งจําđป็นต้องจŠาย
ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารđลี้ยงรับรองในÖารประชุม đป็นไปตามระđบียบ
ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงานของ อปท. พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวันที่  5
 Ö.พ. 2563
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารทํางาน ใĀ้
ĒÖŠคณะผู้บริĀาร/พนัÖงาน/พนัÖงานจ้างĒละÿมาชิÖÿภา อบต. ทุŠง
ĒÖ

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพใน
ÖารทํางานใĀ้ĒÖŠคณะผู้บริĀาร/พนัÖงาน/พนัÖงานจ้างĒละÿมาชิÖ
ÿภา อบต.ทุŠงĒÖ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 139 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 13/84



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ/โครงÖาร
อันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ/โครงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ  đชŠน  ÖิจÖรรมปลูÖ
ต้นไม้ ÖิจÖรรมปลŠอยปลา ĒละรณรงคŤÿนับÿนุนÖิจÖรรมอันđนื่อง
มาจาÖพระราชดําริ ฯลฯ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 129
 ลําดับที่ 1 đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้
จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 14/84



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารชุมชนปลอดขยะ  ประจําปี
งบประมาณ 2568

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารชุมชนปลอด
ขยะ  ประจําปีงบประมาณ  2568  đป็นไปตามระđบียบĒละ
Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบđรียบ
ร้อยของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2560 
2. ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย  đรื่อง  ÖารจัดÖารมูลฝอย พ.ศ
. 2560  ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
3. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
4. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 698  ลงวันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2562
6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.2/ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
7. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0820.3/ว 1499 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2563
8. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 đมษายน 2563
Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่นđพิ่มđติม ฉบับที่ 1 (พ.ศ
. 2566 – 2570) Āน้า 126 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 15/84



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารป้องÖันĒละลดปัญĀา
อุบัติđĀตุทางถนน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารป้องÖันĒละ
ลดปัญĀาอุบัติđĀตุทางถนน đชŠน  đทศÖาลปีใĀมŠ  đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ  đป็นต้น
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 131
 ลําดับที่ 3  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634  ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
2. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202  ลงวันที่  25 ธันวาคม 2561    
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวัน
ที่  28 มิถุนายน 2562
4. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1123 ลงวันที่  9 đมษายน 2563
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 4024 ลงวันที่  28 ธันวาคม 2563
6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 694 ลงวันที่  2 đมษายน 2564
7. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 3048  ลงวันที่  21 ธันวาคม 2564

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับÖฏĀมาย
ใÖล้ตัวใĀ้ĒÖŠประชาชนทุÖĀมูŠบ้านในตําบล

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖาร  ใĀ้ความรู้
đÖี่ยวÖับÖฎĀมายใÖล้ตัวใĀ้ĒÖŠประชาชนทุÖĀมูŠบ้านในตําบล
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 146
 ลําดับที่ 20 Ēละđป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 16/84



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร  đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอÖไม้  Öระđช้าดอÖไม้  Ēละพวงมาลา จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพวงมาลัย  ชŠอดอÖไม้  Öระđช้าดอÖไม้Ēละ
พวงมาลา  ÿําĀรับพิธีÖารวันÿําคัญตŠาง ๆ ตามวาระĒละ โอÖาÿที่
จําđป็นĒละÿําคัญ  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท
 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่  5  Ö.พ. 2563

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 85,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 17/84



ค่าวัสดุ รวม 246,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน  đชŠน  Öระดาษ  ปาÖÖา  ÿิ่งพิมพŤที่
ได้จาÖารซื้อ  ธงชาติ đครื่องđขียน  ĒบบพิมพŤ  đครื่องคํานวณ
đลข  นาฬิÖา  ÖระดานไวทŤบอรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับ
Ēÿง ธง ธงตราÿัญลัÖษณŤ  น้ําดื่ม  
Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม  2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  Āลอดไฟฟ้า  ปลั๊Ö
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ฟิวÿŤ  ÿวิตซŤđปิด – ปิด Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อ
ÿาร  ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟนĒละวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง  đชŠน  ทราย  ปูน  ตะปู  Ēละวัÿดุ
อื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารÖŠอÿร้าง
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 18/84



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง  đชŠน Ēบตđตอรี่  ยางนอÖ  ยางใน  น้ํามันđบรÖ  ไขควง  Āัว
đทียน ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น  đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม  น้ํามัน
đชื้อđพลิง  น้ํามันđครื่อง  น้ํามันđÖียรŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่  มท0808.2/ว 1095
  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  7
  ตุลาคม  2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 26,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน  ĒผŠน/จานบันทึÖข้อมูล
อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 19/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 345,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿําĀรับอาคารÿํานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลทุŠงĒÖ
 đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท
  0808.2/ว 3035 ลงวันที่  30 Ö.ย. 2563  

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาÿําĀรับที่ทําÖาร อบต. ทุŠง
ĒÖ  อาคาร  Ēละÿิ่งปลูÖÿร้างอื่นที่อยูŠในÖารควบคุมขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน  ÖารđบิÖ
จŠายđงิน  ÖารฝาÖđงิน  ĒละÖารđÖ็บรัÖษาđงินของ อปท. พ.ศ
. 2547  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม  ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 3035  ลงวันที่  30 Ö.ย. 2563

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤที่ทําÖาร อบต. ทุŠงĒÖ ĒละคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยว
ÖับÖารใช้บริÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 20/84



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร  คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 95,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม  ÿําĀรับอินđตอรŤ
đน็ตความđร็วÿูง  คŠาจัดทําđว็บไซดŤ  คŠาโดđมนđนม  คŠาđชŠาพื้นที่
บริÖารอินđตอรŤđน็ต  คŠาบริÖารปรับปรุงĒละÿํารองข้อมูล  รวมถึง
บริÖารอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564  

งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink 
Tank Printer)

จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink Tank Printer) จํานวน  2  đครื่อง (ตาม
đÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน ÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบคอมพิวđตอรŤ 
ฉบับđดือนมีนาคม  2566  ประÖาศ  ณ วันที่  13  มีนาคม  2566
)  (รายละđอียดตามđอÖÿารĒนบท้ายภาคผนวÖ) 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 21/84



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖศิลา  ตาม
โครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1791 ลงวันที่ 3  đมษายน  2560
    3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 5426 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
    4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวัน
ที่ 15 ตุลาคม 2562
    5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 146 ลําดับที่ 21

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึÖษา  วิจัย  ประđมิลผล  ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠ
đพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรุงครุภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษา  đพื่อศึÖษา  วิจัย  ประđมินผล Āรือ
พัฒนาระบบตŠาง ๆ ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀา  Āรือปรับปรุง
ครุภัณฑŤ  ที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง  ในÖารประđมินผลความพึงพอใจ
ÖารใĀ้บริÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล   

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 22/84



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 572,960 บาท
งบบุคลากร รวม 522,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 522,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 522,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  522,960  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารจัดทําĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
�đวทีประชาคมĀมูŠบ้าน/ตําบล ÖารประชุมประชาคมทบทวนĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566--2570) ประจําปีงบประมาณ 2568

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารจัดทําĒผน
พัฒนาท้องถิ่น“đวทีประชาคมĀมูŠบ้าน/ตําบล Öารประชุม
ประชาคมทบทวนĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ประจํา
ปีบประมาณ 2568
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564Ēละ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 143
 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 23/84



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร   đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ  ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 24/84



งานบริหารงานคลัง รวม 3,290,420 บาท
งบบุคลากร รวม 2,569,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,569,620 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,076,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  ของÖองคลัง  จํานวน  6
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  2,076,600  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 21,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ของÖองคลัง  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้ง
ไว้  21,300 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผู้มีÿิทธิ  ของÖองคลัง  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  67,200  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 25/84



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 325,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน  ของÖองคลัง  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  325,320  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง  ของ
Öองคลัง  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้งไว้  12,000
 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินอื่น ๆ จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠผู้อํานวยÖารÖอง
คลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  67,200  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 26/84



งบดĞาเนินงาน รวม 709,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 262,800 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับÖารĒตŠง
ตั้งใĀ้ดําđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ  พ.ศ. 2560  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 52,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลđป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  ĒละĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย
ที่  มท 0808.2/ว 5862  ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของ
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 27/84



ค่าใช้สอย รวม 367,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาĒรงงาน  คŠาĒปลđอÖÿาร  คŠาđย็บปÖ
Āนังÿือ  คŠาล้างฟิลŤมอัดขยายภาพ  คŠาทําความÿะอาดอาคาร
ÿํานัÖงาน  ĒละคŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่น ๆ  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดđÖ็บภาษี
รายได้ĒละออÖใĀ้บริÖารรับชําระภาษีนอÖÿถานที่ ประจําปีงบ
ประมาณ 2568

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพ
ÖารจัดđÖ็บภาษีรายได้  ĒละออÖใĀ้บริÖารรับชําระภาษีนอÖÿถาน
ที่  ประจําปีงบประมาณ 2567 đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿร้าง พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĒผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2550 
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารดําđนินÖารตามพระ
ราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿร้าง พ.ศ. 2562  พ.ศ. 2562
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 147 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 28/84



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร  đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 29/84



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 267,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ใช้งานได้
ตามปÖติของÿํานัÖปลัด  Öองคลัง  ÖองชŠาง  ÖองÖารศึÖษา
ศาÿนาĒละวัฒนธรรมĒละÖองÿวัÿดิÖารÿังคม đชŠน đครื่องถŠาย
đอÖÿาร  
đครื่องคอมพิวđตอรŤ  รถจัÖรยานยนตŤ  รถยนตŤ   
อาคาร  ถนน  ÖารดูĒลÿิ่งĒวดล้อม  đป็นต้น ĒละทรัพยŤÿินอื่น ๆ
 ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2904
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565  

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  đครื่องđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่องคํานวณ
đลข  นาฬิÖา  ÖระดานไวทŤบอรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับ
Ēÿง ธง  ธงตราÿัญลัÖษณŤ  น้ําดื่ม  
Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠานในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ
. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค. 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน  ĒผŠน/จานบันทึÖ
ข้อมูล  อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠานในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 30/84



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  ดวงตรา
ไปรษณียาÖร Ēละอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง  đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ของ อปท. พ.ศ. 2562

งบลงทุน รวม 11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đÖ็บđอÖÿาร จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿาร  จํานวน  2 Āลัง ๆ ละ 5,500
  บาท  (ตามราคาท้องถิ่น)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 252,240 บาท
งบบุคลากร รวม 222,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 222,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 222,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  222,240  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 31/84



งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของ
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร  đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 32/84



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 310,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป  đพื่อ
ÿนับÿนุน ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖรป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒÖŠอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  โดยใช้อัตราคŠาตอบ
ĒทนตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติวŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัคร
ป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560 Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 133 ลําดับที่ 10

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมวัน อปพร. ĒละÖิจÖรรมอืน ๆ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมวัน อปพร. Ēละ
ÖิจÖรรมอื่น  ๆ  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ
. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 131 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 33/84



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมทบทวน
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝาย
พลđรือน  พ.ศ. 2553 
Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 131 ลําดับที่ 1

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมĒละป้องÖันĒÖ้ไขปัญĀาไฟ
ป่า

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมĒละป้องÖัน
ĒÖ้ไขปัญĀาไฟป่า đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 132 ลําดับที่ 9

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย  đชŠน  ชุดปฏิบัติĀน้าที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  ผ้า  ĀมวÖ  รองđท้า ถุงđท้า  ถุง
มือ  Āน้าÖาÖ ĒวŠนตา  ชุดฝึÖซ้อม  รองđท้าดับđพลิง  ĀมวÖดับ
đพลิง  ถุงมือดับđพลิง  
Ēละđครื่องĒตŠงÖายอื่น ๆ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดุđครื่องĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  25 พฤษภาคม  2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 2061  ลงวัน
ที่ 29 มีนาคม  2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 34/84



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง  น้ํายา
đคมีดับđพลิง  ลูÖบอลดับđพลิงĒละđครื่องมือดับđพลิง  đป็นต้น đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠาง ๆ đพื่อใช้ในÖิจÖรรม อป
พร.đชŠน  Öรวยจราจร  ĒผงÖั้นจราจร  Öระบองไฟ  đÿื้อÿะท้อน
Ēÿง  ไฟฉาย ป้ายđตือน ÿัญญาณไฟÖระพริบ  ÿัญญาณไฟฉุÖ
đฉิน ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 35/84



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,816,660 บาท

งบบุคลากร รวม 2,261,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,261,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,621,440 บาท

đงินđดือนข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน  831,720
  บาท
đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น  รวมถึง
đลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ของÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  831,720  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ
đงินđดือนÿําĀรับข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา  จํานวน 789,720  บาท  
đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนÿําĀรับข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา  พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปี  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  789,720  บาท  
1. đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
2. พระราชบัญญัติđงินđดือน  đงินวิทยฐานะĒละđงินประจํา
ตําĒĀนŠงข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547
 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัด
ÿÖลนคร  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไขđÖี่ยวÖับÖารđลื่อนขั้นđงิน
đดือนพนัÖงานครูĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 36/84



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบผู้
มีÿิทธิ  ของÖองÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  จํานวน  1
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  42,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะใĀ้ĒÖŠ ครู  จํานวน  2  ตําĒĀนŠง  ตาม
ระđบียบที่ÖําĀนดđป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท 0808.4/ว 2140  ลงวันที่  12  Ö.ค. 2565

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 481,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป  รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน  ของÖองÖาร
ศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  481,920  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 32,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง  ของ
ÖองÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้งไว้  32,400 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 37/84



งบดĞาเนินงาน รวม 328,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 104,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา/ข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 38/84



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร  คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน  คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีในชั้น
ศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร
คŠาบริÖารจําÖัดปลวÖ  คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทําđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง  คŠาติด
ตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ ตามจําĒนÖงบประมาณรายจŠาง
ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท 0808.2/ว 7302
  ลงวันที่  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารครอบครัวคุณธรรม  นําÿังคมđข้มĒข็ง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารครอบครัว
คุณธรรม  นําÿังคมđข้มĒข็ง โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 113  ลําดับที่ 33

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 39/84



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร   đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  đครื่องđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่องคํานวณ
đลข  นาฬิÖา  ÖระดานไวทŤบอรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับ
Ēÿง ธง  ธงตราÿัญลัÖษณŤ  น้ําดื่ม  Ēละวัÿดุอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25
  พ.ค. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 40/84



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  Āลอดไฟฟ้า  ปลั๊Ö
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ฟิวÿŤ  ÿวิตซŤđปิด – ปิด Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อ
ÿาร ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟนĒละวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง  ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึงรายÖารđบิÖจŠาย
đพื่อประÖอบดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของ
ที่ใช้ในÖารซŠอมĒซม บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชําระ พร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น  Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารÖŠอ
ÿร้าง  đชŠน  ไม้ตŠาง ๆ ค้อน  đÿียม  คีม  đทปวัดระยะ  ÿวŠาน
มือ  โถÿ้วม  อŠางล้างมือ  ปูน
ซีđมนตŤ  ÿี  ทราย  อิฐ  Öระđบื้อง  ÿังÖะÿี  ตะปู  đĀล็Öđÿ้น  ทŠอ
น้ําĒละอุปÖรณŤประปา  ทŠอน้ํา  ĒละทŠอตŠาง ๆ ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28  พ.ค
. 2564  
ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0810.3/ว
 7509  ลงวันที่  7  ต.ค. 2565

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 41/84



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน  ĒผŠน/จานบันทึÖ
ข้อมูล  อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 54,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿงĒละ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน ที่อยูŠในความดูĒลรับผิด
ชอบ  
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน  ÖารđบิÖ
จŠายđงิน  ÖารฝาÖđงิน  ĒละÖารđÖ็บรัÖษาđงินของ อปท. พ.ศ
. 2547  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม  ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 3035  ลงวันที่  30 Ö.ย. 2563

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง
ĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน  đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาไทย  วŠาด้วยÖารรับđงิน  ÖารđบิÖจŠายđงิน  ÖารฝาÖ
đงิน  
ĒละÖารđÖ็บรัÖษาđงินของ อปท. พ.ศ. 2547  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม  ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว 3035  ลงวันที่  30 Ö.ย. 2563

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 42/84



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม  ÿําĀรับอินđตอรŤ
đน็ตความđร็วÿูง  คŠาจัดทําđว็บไซดŤ  คŠาโดđมนđนม  คŠาđชŠาพื้นที่
บริÖารอินđตอรŤđน็ต  คŠาบริÖารปรับปรุงĒละÿํารองข้อมูล  รวมถึง
บริÖารอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2562

งบลงทุน รวม 226,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,900 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อÖล้องโทรทัศนŤวงจรปิด พร้อมติดตั้ง จํานวน 14,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖล้องโทรทัศนŤวงจรปิด พร้อมติด
ตั้ง จํานวน  1  ชุด  đพื่อติดตั้งใĀ้ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอง
Ēÿง  ตามราคาท้องถิ่น (รายละđอียดตามđอÖÿารĒนบท้ายภาค
ผนวÖ) 

đครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢÖ  ÿําĀรับงาน
ประมวลผล  จํานวน  1  đครื่อง ใĀ้ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอง
Ēÿง
(ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน ÖารจัดĀาอุปÖรณŤ
ĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม  2566  ประÖาศ  ณ
 วันที่  13  มีนาคม  2566)  (รายละđอียดตามđอÖÿารĒนบท้าย
ภาคผนวÖ) 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 43/84



đครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink 
Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink Tank Printer) จํานวน  1  đครื่อง  (ตาม
đÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน ÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบคอมพิวđตอรŤ 
ฉบับđดือนมีนาคม  2566  ประÖาศ  ณ วันที่  13  มีนาคม  2566
)  (รายละđอียดตามđอÖÿารĒนบท้ายภาคผนวÖ) 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 180,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

คŠาÖŠอÿร้างĀ้องน้ําของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างĀ้องน้ําของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนอง
Ēÿง  ขนาดÖว้าง  2.40  đมตร  ยาว  3.00  đมตร  ตามĒบบ น
.ศพด. ม.5 001/2567 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570  Āน้า 107  ลําดับที่ 4

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุง ภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชย
วานĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 107  ลําดับที่ 7  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,487,132 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,574,532 บาท

ค่าใช้สอย รวม 680,241 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชัจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 680,241 บาท

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา  ĒยÖđป็น
1. คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน  จํานวน   124,236 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 44/84



    đพื่อจŠายđป็นคŠาÿื่อÖารđรียนÖารÿอน  วัÿดุÖารศึÖษาĒละđครื่อง
đลŠนพัฒนาÖารđด็Ö  ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน
ĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง  ÿําĀรับđด็Ö 63 คน ๆ
 ละ 1,972 บาท  
    đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
    ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละตาม
มติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565
2. คŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
โคÖไชยวาน จํานวน  310,905  บาท 
    đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀารÖลางวันของศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน  ÿําĀรับđด็Ö  47 คน ๆ ละ 27
 บาท  จํานวน  245  วัน
    đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
    ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละตาม
มติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565 
3. คŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ĀนองĒÿง  จํานวน  141,120 บาท  
    đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀารÖลางวันของศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง  ÿําĀรับđด็Ö 16 คน ๆ ละ 36
 บาท  จํานวน  245  วัน 
    đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
    ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละตาม
มติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565
4. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ  จํานวน   20,000
  บาท
    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ โดยมี

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 45/84



คŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาชุดของขวัญ  ของรางวัล  อุปÖรณŤÖาร
đลŠนđÖมÿŤ  อุปÖรณŤตÖĒตŠงÿถานที่  ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ฯลฯ
    đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖรÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2564
 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนา
    ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 114  ลําดับที่ 43           
5. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันพŠอĒĀŠงชาติ/วันĒมŠĒĀŠงชาติ 
จํานวน   7,000   บาท
    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันพŠอĒĀŠงชาติ/วันĒมŠ
ĒĀŠงชาติ โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาจัดทํา
ใบประÖาศ  คŠาตÖĒตŠงÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ đป็นต้น  đป็น
ไปตามระđบียบ
    ÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
ของ อปท. พ.ศ. 2564  Ēล
ะđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 115
  ลําดับที่ 45                       
6. คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารĒขŠงขันÖีฬาÿีภายในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö  จํานวน   10,000  บาท
    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารĒขŠงขันÖีฬาÿีภาย
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านĀนองĒÿง โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาđงิน
รางวัล  อุปÖรณŤที่ใช้ในÖารĒขŠงขัน
    ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ đป็นต้น  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานของ อปท. พ.ศ
. 2564  Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 115  ลําดับที่ 46    
7. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรม 5 ÿ. ป้องÖัน
โรค  จํานวน  10,000  บาท
    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรม 5 ÿ. ป้องÖันโรคภาย
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านĀนองĒÿง
    đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานของ อปท. พ.ศ. 2564 Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 170  ลําดับที่ 44

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 46/84



8. คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารลูÖđÿือน้อยÿําĀรับđด็Ö
ปฐมวัย  จํานวน 10,000  บาท
    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารลูÖđÿือน้อยÿําĀรับ
đด็ÖปฐมวัยศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง
    đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานของ อปท. พ.ศ. 2564 Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 118  ลําดับที่ 65
9. คŠาĀนังÿือđรียน  จํานวน  7,200  บาท
    - đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนใĀ้Öับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน จํานวน  30 คน ๆ
 ละ 200 บาท  đป็นđงิน  6,000  บาท 
    - đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนใĀ้Öับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี)  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนองĒÿง จํานวน  6 คน ๆ
 ละ 200 บาท  đป็นđงิน  1,200  บาท    
      đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
      ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละตาม
มติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565         
10. คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  จํานวน  10,440  บาท
      - đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿอนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชย
วาน จํานวน  30 คน ๆ ละ 290 บาท  đป็นđงิน  8,700  บาท 
      - đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿอนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนอง
Ēÿง จํานวน  6 คน ๆ ละ 290 บาท  đป็นđงิน  1,740  บาท   
        đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567   đรื่อง  วิธีปฏิบัติ
ในÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
        ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละ
ตามมติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565    
11. คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน  จํานวน  11,700  บาท

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 47/84



      - đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องĒบบนัÖđรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชย
วาน จํานวน  30 คน ๆ ละ 325 บาท  đป็นđงิน  9,750  บาท 
      - đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องĒบบนัÖđรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนอง
Ēÿง จํานวน  6 คน ๆ ละ 325 บาท  đป็นđงิน  1,950  บาท  
        đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
        ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละ
ตามมติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565  
12. คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน  จํานวน  17,640  บาท
      - đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชย
วาน จํานวน  30 คน ๆ ละ 490 บาท  đป็นđงิน  14,700  บาท 
      - đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนอง
Ēÿง จํานวน  6 คน ๆ ละ 490 บาท  đป็นđงิน  2,940
  บาท        
        đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567   đรื่อง  วิธีปฏิบัติ
ในÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
        ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละ
ตามมติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565

ค่าวัสดุ รวม 894,291 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 894,291 บาท

1. คŠาอาĀารđÿริม (นม)
    1.1  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠ
โรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน  (ÿพฐ.) จํานวน  395 คน ๆ ละ 7.51 บาท  จํานวน  260

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 48/84



  วัน  ดังนี้
           1.1.1 โรงđรียนบ้านดอนชัยวิทยา จํานวน 182 คน ๆ
 ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  355,373.20 บาท
           1.1.2 โรงđรียนบ้านโÿÖวังอ้อยĀนู (ประชา
ÿามัคคี) จํานวน 97 คน ๆ ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน  đป็น
đงิน  189,402.20 บาท
           1.1.3 โรงđรียนบ้านĀนองĒÿง จํานวน 62  คน ๆ
 ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  121,061.20 บาท
           1.1.4 โรงđรียนบ้านĀนองจาน จํานวน 43 คน ๆ
 ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  83,961.80 บาท
            1.1.5 โรงđรียนบ้านทุŠงĒÖ จํานวน 11 คน ๆ ละ 7.51
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  21,478.60 บาท  รวมđป็นđงินทั้ง
ÿิ้น  771,277  บาท
    1.2  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน  ÿําĀรับđด็Ö 47 คน ๆ ละ 7.51
 บาท  จํานวน  260  วัน  đป็นđงิน  91,772.20  บาท 
    1.3  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอาĀารđÿริม  (นม) ใĀ้ĒÖŠศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนองĒÿง  ÿําĀรับđด็Ö 16 คน ๆ ละ  7.51
 บาท จํานวน  260  วัน  đป็นđงิน  31,241.60  บาท  
           (ทั้งนี้จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณ
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น)                       
           đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567  đรื่อง  วิธีปฏิบัติใน
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
           ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละ
ตามมติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565 Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท 0816.2/ว 9628
  ลงวันที่ 23  ธันวาคม  2565  
           đรื่อง  Öารปรับđพิ่มราคาÖลางในÖารจําĀนŠายผลิตภัณฑŤ
นม  โครงÖารอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียน

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 49/84



งบเงินอุดหนุน รวม 1,912,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,912,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนโรงđรียนในÿังÖัดÿํานัÖงานÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน ตาม
โครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน

จํานวน 1,912,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโรงđรียนในđขต อบต. ทุŠงĒÖ จํานวน  5
  โรงđรียน  ÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน โดยจัดÿรรใĀ้đด็Ö
đล็Ö – ประถมศึÖษาปีที่ 6 จํานวน  395 คน  ดังนี้
1. โรงđรียนบ้านดอนชัยวิทยา  จํานวน  182 คน ๆ ละ 22
 บาท  จํานวน  200 วัน  đป็นđงิน  800,800 บาท
2. โรงđรียนบ้านโÿÖวังอ้อยĀนู (ประชาÿามัคคี) จํานวน  97
 คน ๆ ละ 24 บาท จํานวน  200  วัน  đป็นđงิน  465,600 บาท
3. โรงđรียนบ้านĀนองĒÿง  จํานวน 62 คน ๆ ละ 27
 บาท จํานวน 200 วัน  đป็นđงิน  334,800 บาท
4. โรงđรียนบ้านĀนองจาน จํานวน 43 คน ๆ ละ 27
 บาท จํานวน 200 วัน đป็นđงิน  232,200 บาท
5. โรงđรียนบ้านทุŠงĒÖ จํานวน 11 คน ๆ ละ 36 บาท จํานวน 200
 วัน đป็นđงิน  79,200 บาท
    -  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2567   đรื่อง  วิธีปฏิบัติ
ในÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ของ อปท. 
       ÖรณีđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารบริĀารจัดÖารศึÖษา Ēละ
ตามมติคณะรัฐมนตรี  đมื่อวันที่  8  พฤศจิÖายน  2565
    - พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ. 2562
    - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 50/84



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 330,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตามโครงÖารÿํารวจข้อมูลจํานวนÿัตวŤĒละขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤภายในตําบลทุŠงĒÖ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตามโครงÖารÿํารวจข้อมูลจํานวน
ÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤภายในตําบลทุŠงĒÖ  ทั้งที่มีđจ้าของĒละไมŠ
มีđจ้าของ ตัวละ 3 บาทตŠอปี  ภายใต้โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค  คน
ปลอดภัยจาÖ
โรคพิษÿุนัขบ้า   ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระ
đจ้าน้องนางđธอ  đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ  อัครราชÖุมารีÖรม
พระศรีÿวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี  đป็นไปตามระđบียบĒละ
Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤของ อปท. พ.ศ. ๒๕๖๒
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ อปท. พ.ศ
. ๒๕๕๙ Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
3. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
4. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 125 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 51/84



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงคŤĒละป้องÖันÖารĒพรŠระบาด
ของโรคไข้đลือÖออÖ

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงคŤĒละป้องÖัน
ÖารĒพรŠระบาดของโรคไข้đลือดออÖ  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 125 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 52/84



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรค
พิษÿุนับบ้า

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ  đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ  อัครราชÖุมารี  
Öรมพระศรีÿวางควัฒน  วรขัตติยราชนารีโดยÖารดําđนินÖารจัด
ซื้อวัคซีนĒละอุปÖรณŤในÖารฉีด  đพื่อป้องÖันĒละควบคุมโรงพิษ
ÿุนัขบ้า  ตัวละ 30 บาท จัดÿรรตามจํานวนประชาÖรÿุนัขĒละ
Ēมวทั้งที่มีđจ้าของ
ĒละไมŠมีđจ้าของ ในđขตพื้นที่ตําบลทุŠงĒÖ
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤของ อปท. พ.ศ. 2562
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ อปท. พ.ศ
. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
4. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า  125  ลําดับที่ 6 

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารđงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
ตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข

จํานวน 160,000 บาท

โครงÖารđงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
ตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 53/84



1. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข บ้านดอนÿร้างไพร  ĀมูŠ
ที่  1  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    1.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    1.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    1.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
2. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านทุŠงĒÖ  ĀมูŠที่  2
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    2.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    2.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    2.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 6,000 บาท
3. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่  4
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    3.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    3.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    3.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
4. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่  5

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:51 Āน้า : 54/84



  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    4.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    4.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    4.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
5. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านĀนองจาน  ĀมูŠที่  6
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    5.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    5.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    5.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
6. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข บ้านโÿÖ ĀมูŠที่  8
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    6.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    6.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    6.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
7. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่  9
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
   7.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 55/84



งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
   7.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    7.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 6,000 บาท
8. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน  ตาม
โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข  บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่  10
  จํานวน  20,000  บาท  ĒยÖđป็น
    8.1 โครงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ ประจําปี
งบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    8.2 โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน  ของ
ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿม
ยาบรมราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568 จํานวน 7,000 บาท
    8.3. โครงÖารอบรมÖารควบคุมโรคĀนอนพยาธิ  ของÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿมยาบรม
ราชÖุมารี ประจําปีงบประมาณ 2568  จํานวน 6,000 บาท
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศ ระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
2. พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2545
4. ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารÿนับÿนุนขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนจังĀวัด đทศบาล  ĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลใน
ÖารใĀ้บริÖารÿาธารณะ  
     ลงวันที่ 23 พฤศจิÖายน 2552ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 ÖรÖฎาคม 2561  đรื่อง  ซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณราย
จŠายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 56/84



     đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น
5. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 08110.5/ว 109 ลงวันที่  15 มÖราคม 2560  đรื่องĒนวทางÖาร
ดําđนินโครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุขđพิ่มđติม
6. ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว
 1504 ลงวันที่  22 พฤษภาคม 2563  Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 124  ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 57/84



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,239,260 บาท

งบบุคลากร รวม 1,019,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,019,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 787,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ของÖองÿวัÿดิÖารÿังคม  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  787,200  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผู้มีÿิทธิ  ของÖองÿวัÿดิÖารÿังคม  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  42,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 190,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  รวมถึงđงินปรับ
ปรุงคŠาตอบĒทน  ของÖองÿวัÿดิÖารÿังคม  จํานวน  1
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  190,560  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 58/84



งบดĞาเนินงาน รวม 189,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของ
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารประชาÿัมพันธŤใĀ้ความรู้
đÖี่ยวÖับÖารขึ้นทะđบียนผู้ÿูงอายุ/ผู้พิÖาร/ผู้ป่วยđอดÿŤ

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารประชา
ÿัมพันธŤใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับÖารขึ้นทะđบียนผู้ÿูงอายุ/ผู้พิÖาร/ผู้ป่วย
đอดÿŤ  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
2. đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า  138  ลําดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 59/84



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร  đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็นต้อง
ÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

ค่าวัสดุ รวม 46,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 26,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  đครื่องđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่องคํานวณ
đลข  นาฬิÖา  ÖระดานไวทŤบอรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับ
Ēÿง ธง  ธงตราÿัญลัÖษณŤ  น้ําดื่ม  Ēละวัÿดุอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้องđป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25
  พ.ค. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 60/84



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน  ĒผŠน/จานบันทึÖ
ข้อมูล  อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล ฯลฯ  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠานในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ
. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค. 2564

งบลงทุน รวม 30,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

โตŢะÿํานัÖงาน จํานวน 5,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะÿํานัÖงาน  จํานวน  1 ตัว  ขนาดไมŠน้อย
ÖวŠา (Öว้าง) 150 x (ลึÖ) 80x (ÿูง) 75 đซนติđมตร  đป็นครุภัณฑŤที่
ไมŠมีÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ  ตั้งงบ
ประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ
ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่Ēละทด
ĒทนครุภัณฑŤđÖŠาที่ชํารุด

ครุภัณฑŤโฆษณาĒละđผยĒพรŠ

ตู้ลําโพงขยายđÿียงđคลื่อนที่ล้อลาÖ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้ลําโพงขยายđÿียงđคลื่อนที่ล้อ
ลาÖ จํานวน  1  đครื่อง ตามราคาท้องถิ่น  (รายละđอียดตาม
đอÖÿารĒนบท้ายภาคผนวÖ) đนื่องจาÖไมŠมีระบุไว้ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤของÿํานัÖงบประมาณ  
đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 Āรือ
ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 61/84



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ÿีชนิด Network Ēบบที่ 1 จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ÿี
ชนิด Network Ēบบที่ 1  จํานวน  1  đครื่อง (ตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน ÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนธันวาคม  2564  
Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคมประÖาศ  ณ วันที่  30
  ธันวาคม  2564)  (รายละđอียดตามđอÖÿารĒนบท้ายภาค
ผนวÖ) 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 413,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 397,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของ
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 62/84



ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร  ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร   đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ทุŠงĒÖ  ไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  Ēละมีความจําđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖđข้ารŠวมÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557    

ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  đครื่องđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่องคํานวณ
đลข  นาฬิÖา  ÖระดานไวทŤบอรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับ
Ēÿง ธง  ธงตราÿัญลัÖษณŤ  น้ําดื่ม  Ēละวัÿดุอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25
  พ.ค. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 63/84



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  Āลอดไฟฟ้า  ปลั๊Ö
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ฟิวÿŤ  ÿวิตซŤđปิด – ปิด Ēบตđตอรี่วิทยุÿื่อ
ÿาร  ไมโครโฟนĒละวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 Ēละ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่  มท0808.2/ว 1095
  ลงวันที่  25  พ.ค. 2564  

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง  ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รวมถึงรายÖารđบิÖจŠาย
đพื่อประÖอบดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมĒซม 
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้อง
ชําระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็น
ต้น  Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับÖารÖŠอÿร้าง  đชŠน  ไม้ตŠาง ๆ
 ค้อน  đÿียม  คีม  đทปวัดระยะ  ÿวŠานมือ  โถÿ้วม  อŠางล้าง
มือ  ปูนซีđมนตŤ  ÿี  ทราย  อิฐ  Öระđบื้อง  ÿังÖะÿี  ตะปู  đĀล็Ö
đÿ้น  ทŠอน้ําĒละอุปÖรณŤประปา  ทŠอน้ํา  ĒละทŠอตŠาง ๆ ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28  พ.ค
. 2564  
ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0810.3/ว
 7509  ลงวันที่  7  ต.ค. 2565

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 64/84



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง  đชŠน  Ēบตđตอรี่  ยางนอÖ  ยางใน  น้ํามันđบรÖ  ไขควง  Āัว
đทียน ฯลฯ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น  đชŠน  น้ํามัน
đบนซิน  ดีđซล  น้ํามันđครื่อง  đป็นต้น ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง  รถจัÖรยานยนตŤ  รถบรรทุÖน้ํา  ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค
. 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน  ĒผŠน/จานบันทึÖ
ข้อมูล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล ฯลฯ  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานของ อปท. พ.ศ
. 2542 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น  ที่  มท0808.2/ว 1095  ลงวันที่  25  พ.ค. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 65/84



งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ  Āรือ LED ÿี จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction 
đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี  จํานวน  1  đครื่อง (ตามđÖณฑŤราคาÖลาง
ĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน ÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม  2566  
ประÖาศ  ณ วันที่  13  มีนาคม  2566)  (รายละđอียดตาม
đอÖÿารĒนบท้ายภาคผนวÖ) 

งานไฟฟ้าและประปา รวม 457,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 457,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 457,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

đงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค ÿาขาÿวŠางĒดนดิน จํานวน 457,000 บาท

1. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค  ÿาขาÿวŠางĒดน
ดิน  ตามโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงต่ํา ÿายทุŠงบŠอ  บ้านทุŠง
ĒÖ  ĀมูŠ 2  โดยปัÖđÿาพาดÿาย จํานวน  100,000  บาท đป็นไป
ตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร 
    ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 66/84



ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า  87  ลําดับที่ 1
2. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค  ÿาขาÿวŠางĒดน
ดิน  ตามโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงต่ํา ÿายอŠางวังđดือนĀ้า  บ้าน
โคÖไชยวาน  ĀมูŠที่  4 โดยปัÖđÿาพาดÿาย  จํานวน  150,000
  บาท
    đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า  91  ลําดับที่ 17
3. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค  ÿาขาÿวŠางĒดน
ดิน  ตามโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงต่ําภายในĀมูŠบ้านบ้านโคÖ
ไชยวาน  ĀมูŠที่  9 โดยปัÖđÿาพาดÿาย  จํานวน  103,000  บาท
    đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 6
) Āน้า 65  ลําดับที่ 56

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 67/84



4. đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค  ÿาขาÿวŠางĒดน
ดิน  ตามโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าđÿ้นรอบĀมูŠบ้าน ด้านทิศตะวัน
ตÖ บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 10 โดยปัÖđÿาพาด
ÿาย  จํานวน  104,000  บาท
    đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791
 ลงวันที่ 3 đมษายน 2560
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5426
 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
4. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6192
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562
5. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 104  ลําดับที่ 83

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 68/84



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 105,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมงานฝีมือที่ทําจาÖวัตถุดิบธรรมชาติ 
(ÖารทําพัดÿารจาÖไม้ไผŠ)

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมงานฝีมือที่ทําจาÖวัตถุ
ดิบธรรมชาติ (Öารทําบายศรี)  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขอ อปท. พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  Ēละđป็นไป
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
    (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 1
) Āน้า 128  ลําดับที่  5

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 69/84



คŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿตรีภายในตําบล (Öารจับจีบ
ผ้า)

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿตรีภายใน
ตําบล (Öารจับจีบผ้า)  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดัง
นี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขอ อปท. พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  Ēละđป็นไป
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
    (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 1
)  Āน้า 127  ลําดับที่  2

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาอาชีพđÿริมđพิ่มรายได้ (Öารทําđÿื้อมัด
ย้อม)

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาอาชีพđÿริมđพิ่มราย
ได้ (Öารทําđÿื้อมัดย้อม)  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  Ēละđป็นไป
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
    (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 127 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 70/84



คŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณภาพชีวิตคนพิÖาร (ÖารทําถุงĀอม
ดับÖลิ่น)

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร/ผู้ดูĒลคนพิÖาร (ÖารทํายาĀมŠอง) đป็นไปตามระđบียบĒละ
Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขอ อปท.  พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570) Āน้า 127 ลําดับที่ 3

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารออÖđยี่ยมบ้านผู้ÿูงอายุ/ผู้พิÖาร/ผู้ป่วยđอดÿŤ/ผู้
ด้อยโอÖาÿ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารออÖđยี่ยมบ้านผู้ÿูงอายุ/คน
พิÖาร/ผู้ป่วยđอดÿŤ/ผู้ด้อยโอÖาÿ  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า  128  ลําดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 71/84



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬาท้องถิ่นÿัมพันธŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬาท้องถิ่นÿัมพันธŤ  đพื่อ
đชื่อมความÿัมพันธŤระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ในđขต
อําđภอđจริญศิลปş
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา  ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 122
 ลําดับที่ 12

คŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬาทุŠงĒÖđÖมÿŤ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬาทุŠงĒÖđÖมÿŤ  đชŠน คŠาđงิน
รางวัล คŠาถ้วยรางวัล  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาตอบĒทนÖรรมÖารĒละ
คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน   ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา  ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 122
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 72/84



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมประđพณีđข้าพรรษา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมประđพณีđข้า
พรรษา  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠง
đÿริมÖีฬา  ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 120 ลําดับที่ 1

คŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารศึÖษาโดยใช้ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารศึÖษาโดยใช้
ภูมิปัญญาท้องถิ่น โดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร  คŠาอาĀาร  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ  ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา  ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 Ēละđป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 122 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 73/84



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารđงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารจัดงานประđพณีท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนอง
Ēÿง  ĀมูŠที่ 5 ตามโครงÖารจัดงานประđพณีท้องถิ่น  đป็นไปตาม
ระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 121 ลําดับที่ 5

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,686,540 บาท

งบบุคลากร รวม 1,686,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,686,540 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,164,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน  รวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  ของÖองชŠาง  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  1,164,240  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 74/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 21,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ของÖองชŠาง  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้ง
ไว้  21,300 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบผู้
มีÿิทธิ  ของÖองชŠาง  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  42,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 437,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป  รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน  ของÖองชŠาง  จํานวน  3
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  437,400  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:52 Āน้า : 75/84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 21,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง  ของ
ÖองชŠาง  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน 12  đดือน  ตั้งไว้  21,600
 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

งานก่อสร้าง รวม 3,491,400 บาท
งบลงทุน รวม 3,491,400 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,491,400 บาท
คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงศาลาประชาคม บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่ 9 จํานวน 277,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงศาลาประชาคม  บ้านโคÖไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9 ตามĒบบที่ อบต. ทุŠงĒÖ ÖําĀนด  พร้อมป้าย
โครงÖาร จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  Āน้า 74  ลําดับที่ 106

คŠาปรับปรุงศาลาประชาคมĀลังđÖŠา บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่ 4 จํานวน 284,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงศาลาประชาคมĀลังđÖŠา  บ้านโคÖไชย
วาน  ĀมูŠที่ 4  ตามĒบบที่ อบต. ทุŠงĒÖ ÖําĀนด  พร้อมป้าย
โครงÖาร จํานวน  1  ป้าย  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  Āน้า 53  ลําดับที่ 40

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:53 Āน้า : 76/84



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายÖลางบ้าน  บ้านĀนองĒÿง  
ĀมูŠที่ 5

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายÖลาง
บ้าน  บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่ 5  โดยÖารÖŠอÿร้างถนน  ค.ÿ.ล
. ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร ยาว  10.00 đมตร  ผิวจราจรĀนา
đฉลี่ย  0.15  đมตร  ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.50 đมตร  Āรือพื้นที่
ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา  50 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01  Ēละ
อบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้อมป้ายโครงÖาร จํานวน 1 ป้าย  đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 56  ลําดับ
ที่ 50

คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างโรงđรียนบ้านโÿÖวังอ้อย
Āนู ด้านทิศđĀนือ  บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 10

จํานวน 375,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างโรงđรียน
บ้านโÿÖวังอ้อยĀนูด้านทิศđĀนือ  ยาว  156  đมตร  ผิวจราจร
Āนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร  Āรือ
พื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา  
624.00 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01 Ēละ อบต.ทุŠงĒÖ
ÖําĀนด พร้อมป้ายโครงÖาร  จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยน
Ēปลง (ฉบับที่ 6)  Āน้า  43  ลําดับที่ 68

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:53 Āน้า : 77/84



คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างโรงđรียนบ้านĀนองจาน  
บ้านĀนองจาน  ĀมูŠที่ 6

จํานวน 393,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างโรงđรียน
บ้านĀนองจาน  บ้านĀนองจาน  ĀมูŠ  6  โดยÖารÖŠอÿร้างถนน  ค
.ÿ.ล. ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร  ยาว  133.00  đมตร  ผิวจราจรĀนา
đฉลี่ย  0.15  đมตร 
ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร  Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา  665.00 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01 Ēละ อบต.ทุŠงĒÖ
ÖําĀนด พร้อมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                        Āน้า 63
 ลําดับที่  77   

คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนางนวลจันทรŤ  ÿมคะđน 
 บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่ 5

จํานวน 347,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ÿายข้างบ้าน
นางนวลจันทรŤ  ÿมคะđน บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่ 5  โดยÖารÖŠอ
ÿร้างถนน  ค.ÿ.ล. ขนาดÖว้าง 4.00 đมตร ยาว  142.00
 đมตร  ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร  
ไĀลŠทางลูÖรังปรับตามÿภาพĀรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา  568
 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01 Ēละ อบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้อม
ป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570) Āน้า 60  ลําดับที่ 66

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:53 Āน้า : 78/84



คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านโÿÖ - บ้านคําđม็Ö บ้าน
โÿÖ  ĀมูŠที่ 8

จํานวน 478,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้าน
โÿÖ - บ้านคําđม็Ö บ้านโÿÖ  ĀมูŠที่  8   โดยÖารÖŠอÿร้างถนน ค.ÿ
.ล. ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร ยาว  159  đมตร  ผิวจราจรĀนา
đฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 
0.25 đมตร  Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา  795.00 ตร.ม. ตาม
Ēบบมาตรฐาน ท1-01 Ēละ อบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้อมป้าย
โครงÖาร  จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570) Āน้า  155  ลําดับที่ 2

คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายวัดป่า  บ้านดอนÿร้างไพร  
ĀมูŠที่ 1

จํานวน 393,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายวัดป่า บ้าน
ดอนÿร้างไพร ĀมูŠที่ 1 โดยÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาด
Öว้าง 5.00 đมตร  ยาว  130.00  đมตร  ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย 0.15
 đมตร  ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อยÖวŠา 650 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท
 1-01 Ēละ อบต. ทุŠงĒÖÖําĀนด  พร้อมป้ายโครงÖาร จํานวน  1
  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไข
Ēละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 3)
Āน้า  6  ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:53 Āน้า : 79/84



คŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀน้าบ้านนายประÿิทธิ์  
มาติÖา  บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่ 5

จํานวน 103,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀน้าบ้านนาย
ประÿิทธิ์  มาติÖา  บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠ 5  โดยÖารÖŠอÿร้าง
ถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร  ยาว  32.00  đมตร  ผิวจราจร
Āนาđฉลี่ย 0.15 đมตร 
ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร  Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้อย
ÖวŠา 160 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01 Ēละ อบต.ทุŠงĒÖ
ÖําĀนด  พร้อมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 6) Āน้า 28  ลําดับที่  40

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางด้วยพลังงานĒÿงอาทิตยŤระบบโซลŠา
đซลลŤ  บ้านĀนองĒÿง  ĀมูŠที่ 5

จํานวน 34,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวางระบบทŠอประปาภายในĀมูบ้าน บ้านทุŠง
ĒÖ  ĀมูŠที่ 2 โดยÖารวางทŠอ พีวีซี ขนาด ศÖ 4” ชั้น 85  พร้อม
อุปÖรณŤĒละข้อตŠอประÖอบ  ระยะความยาว 732 đมตร  ตาม
ĒบบĒละรายÖารที่ อบต.ทุŠงĒÖ ÖําĀนด 
พร้อมป้ายโครงÖาร  จํานวน  1  ป้าย  đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขĒละđปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 6
) Āน้า  50  ลําดับที่  13

โครงÖารวางระบบทŠอประปาภายในĀมูŠบ้าน บ้านทุŠงĒÖ  ĀมูŠที่2 จํานวน 279,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางด้วยพลังงานĒÿงอาทิตยŤระบบ
โซลŠาđซลลŤ  บ้านĀนองĒÿง ĀมูŠที่ 5  โดยÖารติดตั้งโคมไฟพร้อม
đÿาครบชุด (ด้วยพลังงานĒÿงอาทิตยŤ ระบบโซลŠา
đซลลŤ)  จํานวน  4  ด้าน  
ตามĒบบรายละđอียดที่ อบต. ทุŠงĒÖ ÖําĀนด  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  Āน้า 93 ลําดับที่  28   

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงถนนลูÖรังภายในตําบลทุǴǴงĒÖ จํานวน 498,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:54 Āน้า : 80/84



đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมĒซมถนนลูÖรังภายในตําบลทุŠง
ĒÖ โดยÖารลงĀินลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ปริมาตรลูÖรังไมŠน้อย
ÖวŠา 7,225.00 ลบ.ม. ตามรูปĒบบรายละđอียดที่ อบต.ทุŠง
ĒÖ ÖําĀนด  ดังนี้
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายรอบวัดป่าวังมŠวง  บ้านดอน
ÿร้างไพร  ĀมูŠที่ 1 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5
 ม. ยาว 550 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  550.00 ลบ.ม
. งบประมาณ  38,000  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายรอบวัดป่าดอนÿร้างไพร บ้าน
ดอนÿร้างไพร ĀมูŠที่ 1 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาด
Öว้าง 5 ม. ยาว 350 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง 350.00
  ลบ.ม. งบประมาณ  24,100  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายวังđดือนĀ้า บ้านทุŠงĒÖ ĀมูŠที่ 2
  โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 3 ม. ยาว 600 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง 360.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ  24,800  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายđมรุ บ้านทุŠงĒÖ ĀมูŠที่ 2 โดยÖาร
ลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 150 ม. Āนา 0.20
 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  150.00 ลบ.ม. งบประมาณ  10,300  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายทุŠงบŠอĀนองÿิม บ้านทุŠงĒÖ ĀมูŠ
ที่ 2 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 380 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  380.00 ลบ.ม. งบ
ประมาณ 26,200 บาท   
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายÿะพานข้ามวังมŠวง (นานาย
ÿุภา) บ้านโคÖไชยวาน ĀมูŠที่ 4 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ย
ĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม. ยาว 250 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดิน
ลูÖรัง  200.00 ลบ.ม. งบประมาณ 
   13,800 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายนานายวิชิต บ้านโคÖไชย
วาน ĀมูŠที่ 4 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม
. ยาว 450 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  360.00 ลบ.ม. งบ
ประมาณ  24,800  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายนานายÿมพาน บ้านโคÖไชย
วาน ĀมูŠที่ 4 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม
. ยาว 250 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  200.00  ลบ.ม

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:55 Āน้า : 81/84



. งบประมาณ 13,800 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายบ้านโคÖไชยวาน - บ้าน
โÿÖ โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 180 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  180.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ 12,400 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายข้างปูนปั้น บ้านĀนองĒÿง ĀมูŠ
ที่ 5 ลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 400 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  400.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ 27,600 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายนานายÿมร บ้านĀนองĒÿง ĀมูŠ
ที่ 5 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 360 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  360.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ  24,800  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายข้างลําĀ้วยĀนองĒÿง บ้าน
ĀนองĒÿง ĀมูŠที่ 5 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4
 ม. ยาว 175 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  140.00  ลบ.ม
. งบประมาณ 9,600 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายนานายพงษŤ  ไชยศรี บ้านĀนอง
จาน ĀมูŠที่ 6  โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม
. ยาว 550 ม. Āนา 0.30 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  660.00  ลบ.ม
. งบประมาณ  45,600  บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายภายในพื้นที่บ้านĀนองจาน  ĀมูŠ
ที่ 6 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม. ยาว 200 ม
. Āนา 0.30 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  240.00  ลบ.ม. 

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:55 Āน้า : 82/84



งบประมาณ 16,500 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายวังÖอไผŠ บ้านโÿÖ  ĀมูŠที่ 8  โดย
ÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 680 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  680.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ 47,000 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายภายในพื้นที่บ้านโÿÖ  ĀมูŠที่ 8
 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 220 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  220.00 ลบ.ม. งบ
ประมาณ 15,200 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายอŠางĀนองบัว บ้านโคÖไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม
. ยาว 500 ม. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  400.00 ลบ.ม. งบ
ประมาณ 27,600 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายวังนÖđจŠา บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠ
ที่ 9 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4 ม. ยาว 630 ม
. Āนา 0.20 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  504.00  ลบ.ม. งบ
ประมาณ 34,800 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายข้างโรงđรียนด้านทิศใต้ บ้านวัง
อ้อยĀนู  ĀมูŠที่ 10 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 4
 ม. ยาว 280 ม. Āนา 0.30 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง 336.00 ลบ.ม
. งบประมาณ 23,200 บาท
- โครงÖารปรับปรุงถนนลูÖรังÿายĀนองĒต้ บ้านวังอ้อยĀนู  ĀมูŠ
ที่ 10 โดยÖารลงลูÖรังพร้อมđÖลี่ยĒตŠง ขนาดÖว้าง 5 ม. ยาว 370
 ม. Āนา 0.30 ม. ปริมาตรดินลูÖรัง  555.00 ลบ.ม. งบ
ประมาณ 38,300 บาท
   đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้า 83
 ลําดับที่ 134

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:55 Āน้า : 83/84



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ
.ÿธ.)

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ.)  đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น  
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 164  ลงวันที่  26  มÖราคม  2558
 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) Āน้า 73 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน พันธุŤพืช พันธุŤ
ÿัตวŤ  ดิน  ปุ๋ย  มีด  จอบ  đÿียม  Ēละวัÿดุอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง  đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานของ อปท. พ.ศ. 2542 
ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
 1095  ลงวันที่  25  พ.ค. 2564

วันที่พิมพŤ : 26/8/2567  10:34:55 Āน้า : 84/84




	cb436867f3b37192ec022bb3cfff02220f306e5d72d8b76cae802b99a60a3148.pdf
	946a18a2fe317a7bff93a7c967f6157fcd6217932e52324eb6898f8c8a854955.pdf
	c1e1b67ea72019751a1400d38dccfc5d4bb89df861faa5ea5c50009c37495456.pdf
	946a18a2fe317a7bff93a7c967f6157fcd6217932e52324eb6898f8c8a854955.pdf
	983e8654660799e776527f79078d7089ecf159f98df0cd87fa92aa7beed2445e.pdf

